
sní. 'LQ'Ľ'Ľ - 4'1

Smlouva o dílo

Vzduchotechnika
uzavřená dle Ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku

mezi těmito smluvními stranami

Název:

zastoupená:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojeni:

e-mail:

telefon:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název:

Se sÍd|em:

IČO:

DIČ:

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízenI pro další vzděláváni
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková
organizace

Ing. Leonou Sapíkovou, MPA, LL.M., ředitelkou

Hybešova 253/15, 602 00 Brno

60555980

(260555980

Zastoupený:

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

HI-SERVIS vzduchotechnika, s.r.o.

Sejkorova 23, Brno 636 00

262 33 428

CZ 262 33 428

Ing. Radovan záhorským - jednatelem

Radimem Žůrkem jednatelem

I. Základní ustanovení a účel smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran tQíjtO smlouvou
neupravená se řIdí přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním úČtem
zveřejněným ve smyslu zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen ,,zákon o DPH"). V případě změny tohoto účtu je zhotovitel povinen doložit



vlastnictví k novému účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový
účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této smlouvy.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočivajícI
v dodání, montáži a kompletaci vzduchotechniky, jak je specifikováno v této smlouvě a přIloze
č. 1 - projektová dokumentace ,,D.1.4.1 Vytápěni a vzduchotechnika", zpracovaná společnosti
TEBISIONS s.r.o. (dále jako ,,díio" nebo ,,plněni") tak, aby dílo mohlo po předání plnit svůj účel.
Smluvní strany pro vyloučenI pochybnosti uvádí, Že předmětem plnění není dodání, montáž a
kompletace vytápění.

2. ZhotovenÍdi|a zahrnuje i nás|edujÍcÍ práce a Činnosti:

a) zajištěni a provedeni všech opatření organizačního a technologického charakteru
k řádnému provedení díla;

b) veškeré práce a dodávky souvisejÍcÍ s řádnou realizacI díla a s bezpečnostními opatřeními
na ochranu lidi a majetku;

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

d) odvoz a uložení případných vybouraných hmot na skládku, včetně úhrady poplatku
za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o změně
některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů;

e) uvedeni všech povrchů dotčených realizaci díla a okolí do původního stavu (např.
přístupové cesty apod,), a to včetně poškození, která při realizaci nebo v souvislosti
s realizad díla zhotovitel způsobil,

f) provádění průběžného každodenního úklidu přístupových cest k místu plněni díla
a provedení celkového úklidu místa plnění a přístupových cest k místu plnění
před předáním a převzetím díla;

g) pořhení dokumentace skutečného provedení díla; v případě, že při provádění díla dojde
k potřebě změny oproti požadavkům této smlouvy, je zhotovitel povinen projednat
potřebnou změnu s objednatelem a provést ji až po písemném odsouhlaseni
objednatelem.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plněni dostatečně pro řádné provedeni díla
dle této smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho
řádnému uZívání, a zaplatit za poskytnuté plněni zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu
dle čí. VIl. této smlouvy. Vadami nebránĹcÍmj řádnému užíváni díla se rozumí pouze drobné
ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebráni užívání díla funkčně nebo
esteticky, ani jeho uživárň podstatným způsobem neomezuji.

Ill. Doba plněni

1. Zhotovitel zaháji práce na díle bez zbytečného odkladu po nabyti účinnosti této smlouvy.

2. Dílo bude řádně provedeno a protokolárně předáno objednateli nejpozději do 30.11.2022.

3. Zhotovitel je oprávněn dílo na místě plněni realizovat v pracovních dnech od 6.00 do 20.00 hod. r

,



mimo tuto sjednanou dobu lze dílo realizovat pouze po předchozím souhlasu objednatele.

4. V případě, že objednatel, osoba vYkonávajÍcÍ za objednatele technický dozor (dále jen ,,TD"),
nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na díle
z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude mít
vliv na lhůtu p|něnÍsjednanou dle tohoto Článku.

IV. Místo plnění

1. Místem realizace díla je sídlo objednatele na adrese Hybešova 15, Brno.

V. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této smlouvy. Dále je povinen se řídit
při plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, které mu budou
zadávány v průběhu p|něnism|ouvy.

2. Zhotovitel je povinen při plněni povinnosti vyplývajIcIch z této smlouvy postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimá|niho výsledku plnění
smlouvy.

3. Dílo nebo jeho část vykazujÍcÍ prokazatelný nesoulad s touto smlouvou, jejími přílohami či pokyny
objednatele je zhotovitel povinen na žádost objednatele v přiměřené lhůtě odstranit. V případě,
že tak zhotovitel neučiní, je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky třetí osobou
na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková
situace nastane.

5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného
charakteru, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou vC. příloh a technickými
normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy. Bude-li
v rámci plnění díla dodáváno zboží (např. materiál nebo zařizovací předměty), zhotovitel se
zavazuje, že toto zboží bude dodáno v l. jakosti.

6. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškozeni či zcizení majetku objednatele ani
poškozeni či zcizeni majetku jiných osob. o těchto povinnostech je zhotovitel povinen poučit
osoby podí|ejÍcÍse na realizaci díla.

7. Zhotovitel zajisti dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP")
při plněni této smlouvy a o pravidlech BOZP pouČi osoby, které budou dílo provádět.

8. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, td a příslušným orgánům státní správy provedení
kontroly realizace díla.

9. Zhotovitel je povinen spolupracovat s ostatními dodavateli objednatele při provádění díla,
zejména při provádění stavebních prací a elektroinstalace.

VI. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen

a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedeni díla, zejména umožnit osobám
provádějickn dílo vstup na místo plnění v době plnění sjednané v ČI. Ill. odst. 3. t
smlouvy.



b) řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrola bude prováděna objednatelem
a jím pověřenými osobami.

3. Objednatel zajistí pro zhotovitele za účelem řádného výkonu činností dle této smlouvy
odp(jvjdajÍcÍ dodávky el. energie a vody a ponese úhradu nákladů těchto médií.

4. Objednatel zajistí pro zhotovitele prostor staveniště ve dvoře areálu sídla objednatele.

5. Objednatel zajistí pro zhotovitele prostor pro úschovu nářadí a odloženi svršků pracovníků
zhotovitele.

VIl. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla Činí1043 956 ,- KČ bez DPH.

2. Ke sjednané ceně díla bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních
předpisů. V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e zákona
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daň odvede objednatel.

3. Ve sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci díla, včetně
nákladů na dopravu.

4. Sjednané ceny jsou ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné.

Vlil. Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona o Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a náležitosti stanovené ust. § 435 občanského zákoníku (dále jen ,,faktura"), kterou je zhotovitel
oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí díla objednatelem.

2. Lhůta splatnosti faktury je s ohledem na povahu závazku dohodou stanovena
na min. 20 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli, a to bezhotovostně na účet
zhotovitele uvedený v této smlouvě.

3. Přilohou faktury bude protokol o předání a převzetídňa objednatelem.

4. Objednatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně před uplynutím lhůty
splatnosti, a to k provedeni opravy, nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo.

5. objednatel sdělí zhotoviteli důvod vrácení faktury nejpozději současně s vrácením faktury.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vráti-li objednatel vadnou fakturu
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli
opravenou fakturu do 3 pracovních dnů po obdrženIobjednatelem vrácené vadné faktury.

6. peněžitý závazek {dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána
z účtu objednatele. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky.

lX. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za Škodu

1. zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru

'



jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a technickými
normami, které se vztahuji k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, a bude
způsobilé k neomezenému užívánÍ k účelu dle této smlouvy.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve smyslu
§ 2619 a §§ 2113 a nás!. občanského zákoníku, a to v délce 5 let ode dne převzetí díla
Objednatelem (dále jen ,,záruční doba").

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže zadavatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro
nahlašováni a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 a násl. tohoto
Článku smlouvy.

4. Plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-!i této smlouvě.
Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z vad díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

5. Vady díla, které se projevív průběhu záruční doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

6. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámeni
prostým e-mailem na adresu: skalnik@hiservis.cz, obsahujícího specifikaci zjištěné vady.

7. Zhotovitel je povinen vady odstranit do 5 pracovních dnů od reklamace objednatele.

8. Zhotovitel odpovídá za Škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění předmětu
smlouvy objednateli a obecně platných předpisů.

9. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele způsobenou Škodu nahradit.

X. Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Dojde-li k prodlenI s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok
z prodlení.

2. NespIní4i zhotovitel svůj závazek realizovat dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká objednateli
právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000,- kč za každý započatý den prodlení.

3. Nesplní4i zhotovitel svůj závazek odstranit vady dle ČI. lX. odst. 7, vzniká objednateli právo
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- KČ za každou vadu a za každý započatý den
prodlení až do úplného odstranění příslušných vad.

4. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se povážuje zejména:

a) prod|enízhotovite|e s dokončením díla delšinež 15 dnů.

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace díla z rozhodnutí zhotovitele po dobu delší, než
15 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně
neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo

C) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, Že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnuti) nebo

d) bylo-li zahájeno insolvenčni řízenI na základě dlužnického návrhu zhotovitele nebo

5. Odstoupit od' smlouvy je zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy
objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se považuje zejména
prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury delší než 60 dnů.

5

.



6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní
pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanoveni zavazuje smluvní
strany i po odstoupeni od smlouvy.

8. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně Škoda.

9. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti
15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.

10. Smluvní pokuty se nezapočÍtávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XI. Předávání a přejímáni díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného
díla objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky.
Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho
řádnému užIvání Vadami nebránicImi řádnému uživáni díla se rozumí pouze drobné ojedinělé
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívánÍ díla funkčně nebo esteticky, ani
jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Převzetím díla s vadami, které nebráni užIvánI
díla, není dotčena povinnost zhotovitele dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě.

2. Je-li pro řádné provedeni díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem, je zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedeni
zabezpečit. Úspěšné provedeni těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla objednatelem.

3. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,
revizích, atestech a dalŠí dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášeni o shodě (je·li u
jednotlivých výrobků vyžadováno) zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel
objednateli doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla
objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně nejméně pět pracovních dnů předem
k předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímacího řizenI těch svých
smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetídHa nutná.

5. Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepIšI obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodněni a dohodnou náhradní termín předání a převzetí díla včetně
způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předáni a převzetí díla v náhradním termínu
sepíší strany přejímaá zápis s náležitostmi podle předchozího odstavce. Tim není dotčena
povinnost zhotovitele dokončit a předat dílo objednateliv terminu dle ČI. lll.této smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen před předáním a převzetím díla vyklidit místo plněni a prostory, které mu
objednatel poskytl k uskladněnI materiálu.

XII. Ostatní ujednání

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na díle nese až
do jeho předá ní objeď nateli zhotovitel.

2. Závazky stanovené k ochraně informací objednatele nebo zhotovitele, které jsou předmětem

6



obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele nebo zhotovitele, platí i po zániku
ostatních závazků z této smlouvy.

3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabude
účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

7. Právní vzta hy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řIdi platným
právním řádem České republiky.

8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy úČinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanoveni této smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanoveni původního, neúčinného.

9. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se
o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně
potvrzuji, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle
projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzuji, Že při jejím uzavřeni nebylo zneužito tísně,
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti Žádné ze smluvních stran, a Že
vzájemná protiplněnI, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

10. Nedílnou souČásti smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 projektová dokumentace ,,D.1.4.1 Vytápění a vzduchotechnika", zpracovaná
spoIečnostI TEBISIONS s.r.o.

V Brně dn, "L?- q V Brně dne 8.9.2022

.za objednatele za zhotovfte|e

Ing. Leona SapÍkoCá, MPA, LL.M., ředitelka Ing. Radovan záhorský - jednate ,

\Rad"m Žůrek - jednatel
F '·' - m prč \fc,.m,.

3 ,',ť/.'t·°;' ľ C l
I

F' Ĺc.)'.":kj :j Střed.sko b
"1

'"""" G'c'a'n. P·:sp¢°v'ova <'ř€·5izace r E RV Si'yr.t'·'-. .:. i5 (., ,, , . ,,
lC dic cz5g55598q G) FH-SERYIS vzduchcltc·chnika s.r.o-

IČO: 26233428 DIČ: CZ26233428

Seikoro·iř 23. 636 do 12)
_ www.HiSERVĹ$,cz .J

L





í Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní čIsb: 4? 122

VIM, vzdělávacíinstitut pro MorQvU, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auty a zázemí
k.ú. Staré Brno [6 lCů89]

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

Obsah

ĺ. Identifikační úciaje stavby 2

2. Úvod 3

2.1 výchozí podklady pro zpracování dokumentace byly" 3
2.2 Použité předpisy a obecné technické normy 3

3. Technické řešení Vytápění 4

3.1 výpočtové hodnoty klimatických poměrů 4
3.2 Zadávací parametry, bilance potřeb tepla a pcžadavky na vyTápění 4
3.3 Návrh zdroje tepla pro jednotlivé obytné prostory' 4
3.4 Systém vytápění 5
3.4.1 Popis vytápění 5
3.4.2 Otopná tělesa' 5
3.4.3 Kompenzace dilažací a U|oženi pohubŕ 5
3.4.4 Tepelná Izolace" 5
3.4.5 Označeni pokubí a zařízení" 6

4. Technické řešeriI vzduchoŕechniky a chlazení 7

4.] Parametry venkovního vzduchu 7
4.2 Množstvívzduchu 7
4.3 Popis zařízení a jejich funkce 8
4.3.1 ZařľzenÍ č. Hl Větrací jednotka s rekuperaci 8

4.1 Chlazení části objektu 8
4.1.1 Chlazení č.Ch1 pro mľsŕnost auly 8

4.2 Těsnost vzduchotechnických zařízenÍ 9
4.3 Vzduchotechnické potrubí . 9
4.4 Zavěšení vzduchojechnických potrubí '" 9
4.5 Hluk a chvění 9
4.5.1 Pro spIněrá uvedených limitů jsou navržena následUjící protihluková opatřenh .... id

5. Bezpečnost ci ochrana zdrcvl při práci 10

6. Fožárníbezpečnosi' 10

7. Ochrana životního prostředí 11

8. Nak/ádánls odpady 11

9. Bezpečnost a ochram při práci 11

/0.

j}.

i2.

13.

Dodávka, montáž a provoz zařízení 11

IQ.] Dodávka a montáž 11
10.2 Uvedení do provozu 12
10.3 Obsluha a údržba 12

Bezpečnostnízásady 12

Požadavky na soUviseiícl profese 12

12.1 profese Stavba zajišiuje" 12
12.2 Protese Elektro zajišťuje" 12

ZGvěr 12

Archivační čÍslo: 41 122
Místo a datum zprccovánl: Brno, 12.9.2022

l l



Technická zpráva
0.1.4.1
Archivní číslo: 41 122

ViM, vzdělávacÍin$tihjt pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.ů. Staré Brno [610089]

Vypraccvcl: Ing. Lukáš Němec

1. ldentifikačnI údaje stavby

Název stavby

Místo stavby

Stavebník

h VIM, vzdělávací institut pro Moravu, Hybešova 15,
60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí

r

.

projektant části h

Číslo zakázky

Stupeň

Dafum zpracování

r

F

k.ú. Staré Brno [61 0089]

VIM jmk
Hybešova 15, 60200 Brno

Ing. Lukáš Němec
email: info@ŕebisions.com

41122

DPS

12. září 2022

Archivační čÍslo: 41 122
Místo a datum zprccováni: Brno, 12.9.2022

______________ J 2 1____ _ ___



Technická zpráva
0.).4.1
Archivní číslo: 41122

VIM, vzdělávacÍinsf"duf pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
LU. Staré Brno j61co89]

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

2. Úvod
předložená projektová dokumentace řeší vyiápěni a vzduchotechniku s chlazením v rámci
akce ,,Rekonstrukce auly a zázemí".
Vytápěni místnosti aula bude nově řešeno swpínkovými konvektory s ventilátorem. Napojení
ventilátorŮ bude na stávajÍcÍsŤoUpcjcÍ potrubí vyvedené do auly.
Větráni rNstnosti bude realizováno pomocí ncvé větrací rekuperační jednotky umIstěné na
pŮdě objektu, přívod vzduchu do místnosti bude pomoci textilních vyústek a odvod vzduchu
pomocí mřížek ve stěnách. Chlazení od kondenzační jednotky umístěné na střeše bude
napojeno na přímý chladič ve vzť jednotce.

2.1 výchozí podklady pro zpracování dokumentace byly:
> projektová dokumentace stavební části
> Požadavky PBŘ
> požadavky ĹnvesŤora
> hygienické předpisy
> požadavky zadavatele
> ČSN a legislativa oboru vzť

2.2 Použité předpisy a obecné technické normy

- Zákon č. 201/2012 Sb. - c: ochraně wzduši a scUvisejÍcÍ předpisy v platném znění
- Zákon č. 320/2015 Sb. Zákon Ci Hasičském záchranném sboru České republiky ej o změněněkterých zákonů jzákon o hasičském záchranném sbcru
- Nařízení vlády Č.361 /2007 Sb. ze cine 28. prosince 2007, kterým se stanoví podmínky ochranyzdravízaměstnanců při práci v platném znění
- ČSN EN ISO 13790 Energetická náročnost budov - výpočet spotřeby energie na vytápění achlazení
- Zákon 406/2000 Sb. O hospodařeni energií, ve smyslu ddšich novelizad
- ČSN EN 15665 Větrání budov -Stanovení výkonových kritérii pro větrací systémy obytných budov
- Nař@ení vlády Č.272/2011 Sb., o ochrariě zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací(prováděd předpis k zákonu Č.258/2000 Sb.).
- Vyhláška Č.6/2003 Sb., kterou se stanoví hyg. limity chemických. ŕyzjká|ních, biolcgickýchukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových mísTnosií některých staveb,
- Vyhláška MZ Č.1 07/2001 Sb., o hyg. požaciavcích na stravovací služby a o zásaáách osobní apraccvní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných.
- Zákon č. 258/2000 Sb. C ochraně veřejného zdraví v platném znění,
- ČSN 73 (%72 - Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením,
- ČSN l 2 7010 - Navrhováni vzduchotechnických a kllmaHzačních zaňzení.
- NařÍzenÍm vlády ČR Č.361/2007 Sb., kTerým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve zněnínaKzenívlády č. 68/2010 Sb. a naňzenlvlády č. 93/2012 Sb.
- Nařízenkn vlády ČR Č.272/201 l Sb., c) cchrcíně zdraví před nepříznivými Účinky hluku a vibrací
- Nařízením vlády ČR č. 309/2006 Sb., zákon c zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochranyzdraví při práci
- NařGenim vlády ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimá!ních požadavcích na bezpečnost

a cmhranu zdraví při práci r!a staveništích
- Zákonem č. 183/2006 Stj.. o územním plánovar\í a stavebním řádu (stavebnIzákon)
- Vyhláškou č. 499/2006 Sb.. ej dokumentaci staveb ve znění vyhlášky Č. 62/2013 Sb.
- Vyhláškou č. 268/2009 Sb., o Technických požadavcích na sTavby
- ČSN EN 13779 Větráni nebytových budov - Základní požadavky na větrací a klimatizačnI zaňzenI
- ČSN EN 13465 Větrání budov - výpcčtDvé metody pro stanoveni průtoku vzduchu v obydlIch
- ČSN 12 7010 Navrhování větracích a klimatizačnÍch zařZení
- čSn 73 0872 Ochrana sEaveb proti šíření požáru vzduchoŤechnickým zařízením
- ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody
- ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty
- a s dalšími navazujÍcímj pIainými předpisy a ncrmami ČSN.
- NařIzenI vlády č. 361/2007 Sb. kterým se star]oví podmínky ochrany zdrav? při práci
- ČSN 73 6058 jednotlivé. řadové a hromadné garáže ČSN 73 0802 Požární bezpečnoststaveb. Nevýrcbní objekty.

Archivační číslo: 41 122
Místo a datum zpracování: Brno, 12.9.2C22

3



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní čísb: 41 122

VIM, vzdě|ávacíinstitUf pro Moravu, HybeŠova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.ú. Staré Brno [610089]

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

- ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb. výmbní objekty.
- ČSN 73 0872 Fcžámi bezpečnost staveb. Ochrana staveb prcti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením.

3. Technické řešení Vytápění

3.1 výpočtové hodnoty klimatických poměrů
Přeákládané zók/adní :h/ormace:

Klimatické místo Brno
Nadmcřsk.á.výška 227 m n. m.

! Nejnižší výpočtová teplota v zimním období -72 °C
i Denni průmě.rná teplota v otop. období 4,C "C
' Počet topných dnů v roce '

_
' ' 232 dnů

' F'růmě.rná vnitřní výpočtová teplota 21 °C
výpočet"t"epelných ztrát byl proveden dle ČSN EN""I2831. """ """" "

3.2 Zadávací parametry, bilance potřeb tepla a požadavky na vytápění

Zadávací pcrametry lep/ot jednotlivých misŕnost/ pro výpočet Tepelné ztráty:
Vnitřni_ výpp,čtová teplotapuiy .. 21 °C

VniKníteplcty jsou voleny v soU|adu s vyhláškou 194/2007 Sb.

paramefrý systémové obálky: __
Ochlazovaná obvodová stěna ' U=0,760 W/m2k " .
Strop na pŮdu ' U=0,550 W/m2k ' " " :
Podlaha , ,,,,,,, ,,,,,, , U=1 ,20\N/m2k
Okna ' " U:i' i'ójN/mák "

Byly uvažovány konkrétnI"skladby" kcmsirukcI s U součiniteli v soubdu s ČSN 73 (J54C.

Bilance potřeb tepla:
Tepelné ztráty byly stanoveny dle ČSN EN 12831, výchozím podkladem byly U součiniteIe ze
zadávací dokumentace stavby. Tepelná ztráta prostupem včetně hygienické výměny
mIsfností s přirozeným větráním a minimální pňrážkou na zátop v soubdu s ČSN EN 12 831 činí:
13,74kW. Část VZT a tecŕmologii je bez nárcků na vytápění. Ohřev teplé vody není v objektu
řešen.

Tepelné ztráty daných místností:
č.m. Účel Qn, A$ V, E, V'm Yw., %, V',,, V\,,m V, n fä,m, Ymmj Vi., % %t,, 'Pm,

místnosU
rci [N] [m'] Ĺ-] [m'/k] im'/hi ['cj {m'/h) ím'm! jin'/hj [m'/h] ý/kj µmj [m'/hj Lm%] IVA m [-j [w) FM

3.302 Aljk3 21_0 730 05 Ei8427 ž.2C 1%.5 - - - - - 198.5 lj_3 IL5 344 S 344.6 3867 . 89£N3 1.0 91(J 13740
spu: 130 05 689.27 CLfN acío om

3.3 Návrh zdroje tepla pro jednotlivé obytné prostory:
' Tepelná zt_ráfa objektu

.. __ 13,74 kWPotřeba tepla _pro ohřev..TV - špičková ' O kW
: Vzdjchotechnické.zařízenÍ O kW
! Technologické zařízení

. . (J kW
zdroj tepla v objektu zůstává stávajicí.

Fctřeby tepla pro místnost auly:
Ročni potřeba. tep.la ..... . 28800 kWh/rok

Archivační číslo: 41 122
Místo a datum zpracování: Brno, 12,9.2022

r



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní čÍslo: 41 122

VIM, vzděIávacIinsňM pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.Ú. Staré Brno [61 CC89)

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

3.4 Systém vytápění
3.4.1 Popis vytápění

V místnosti aula budou osazeny nové stupInkové konvektory, umIstěné ve schodu poci
okny, a které se napojí na sŤávajĹcÍ sŤoupacÍ gotrubí vyvedené do místnosti.
předpokládaný teplotní spád stávajÍcÍho otopného systému je 55/45"C.

3.4.2 Otopná Tělesa:
StupInkový konvektor s vestavěným ventilátorem:
Stupínkové konvektory jsou pochůzné topné schody, kterými se řeší výškový rozdíl pň výstupu
na terasu. Nejčastěji jsou instalovány před trancouzská okna, v administrativnÍch a komerčních
budovách před velkoplošné prosklené stěny a v rodinných domech v zimních zahradách.
|nsta|ují se na hotovou podlahu pod parapet. Mřížky pro konvektor budou navrženy z
eloxovaného hhníku. Konvektory budou napojeny pomoci radiátorového šroubeaí DN15.
Konvektory budou obsahovat termostatický ventil s elekiro pohonem, kTeré bude napojeno na
pokojový termostat Konvektor s ventilátorem bude obsahoval regulační ventil a regu|acj
otáček venti|áŤoru, pomocí pokojového čidla, regulace je v rámci elektro a MaR.

Nastavení hodnot hydraulického vyregu!ování na termostatickém ventilu resp. šroubení bode
provedeno při topné zkoušce./

3.4.3 Kompenzace dilatací a U}oženípo/rubÍ:

Kompenzace potrubI bude řešena kompenzaci na potrubí ve tvaru ,,U:L", nebo
kompenzačními prvky (vlnovkovými kompenzátory z nerezové oceli). Paty dlouhých přímých
tahů i krátkých přípojek z nich budou pro volnější kompenzaci založeny pěnovým polyetylen
mďeriálem.
Potrubí bude kluzně uloženo po 1,5m. Pevné body budou umMěny v nejvyšším místě
stoupaček, dále pak před vlnovkovým kompenzátorem a po vzdálenosti 20m na horizontálním
rozvodu. Rozvody vedené ve stěnách v drážkách budou uchyceny pomocí dvojitých
potrubních objímek, kombi šroubů a hmoždinek do stavební konstrukce.

3.4.4 Tepelná izo/cíce:

Veškeré pohubl s topnou vodou, rozdělovač, tělesa armatur a čerpadel musí byt izolované, s
výjimkou potrubí přípojek otopných těles. Izolaci potrubí a všech zařízeni bude prováděna po
monTáži potrubí a tlakových zkouškách. Izolace poÍrubÍ je navržena a bude i provedena v
soUjadu s vyhláškou MPO ČR č. 193/2007. Potrubí vedené ve skladbě podlahy bude izolováno
nálevkovou izolacIz pěnového polyetylenu. Potrubí v technické mIstnosti nebude izolováno a
bude určeno k vytápěni a temperovaní okolního prostoru.
Součinitel Tepelné vodivosti je při teplotě 65-70°C 0,038 W/mk. Min teplota ekolí 15 °C. Pro
vnjŤřrlí rozvody v Cu potrubí. ?řipojovac1 potrubí které vystupuje ze stavební konstrukce k

· otopným tělesům nebude tepelně izolováno, potrubí bude určeno k vytápěni a iemperovará
okolnIho prostoru.

Tloušťky izolace měděných a ocelových trubek dle vyhlášky 193/2007, § 4fj.ij
Fe-jmenovitá : Tloušfka izolace Cu-Průměr Tloušťka izolace

světlost i [mm] [dxt] [mm]
pn]
10 ' 25 12,0x1,0 15
15 i 30 !5,0x1,0 : i5
20 ' 40 18,0X1,0 i 20
25 , 40 ' 22,0x1.0 ! 25
32 ; 50 i 28,0x1,5 i 30
40 i 50 ' 35,0x1,5 : 40
50 : 50 ! 42,0x1,5 i 50 , ,, ,

Archivační čÍslo: 41122
Místo a datum zpracování: Brnc, 12.9.2022

5



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní číslo: 41 122

VIM, vzdělávacňnstituf pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonshukce auly a zázemí
k.ů. Staré Brnc [61 0089]

Vyprcccvd: Ing. Lukáš Němec

3.4.5 Označen/potrubí c! zcňzení:

Viditelné potrubí vedoucí od kotle bude označeno dle ČSN 13 0072 barevnými pruhy. Směr
proudění bude označen šipkami lepenými na Al folii. Dále budou označeny jednotlivá zařízeni
v kotelně, značeni bude
za laminováno. V prostoru kotelny bude vyvěšeno schéma zařízeni, pŮdorysy, včetně tabulky
zařízeni v za laminované podobě.

ArchivačnÍčÍsĹo: 41122
Místo c cicdum zpracování: Brna 12.9.2022

i 6
. .. .....



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní čÍslo: 41 122

VIM, vzdě]ávacÍinsňtut pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.ú. Staré Brno [61 0089]

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

4. Technické řešení vzduchotechniky a chlazení

4. i Parametry venkovního vzduchu
KlimatizačnI zařízeni jsou dimenzována na Tyto výpočtové parametry venkovního vzduchu:

Místo stavby Brno
Normální tlak vzduchu 95 kpa
Léto teplota te = 32 'C,

entalpie le = 62,8 kj.kg-l,
relativM vlhkcst 35%

Zima teploTa te = -12 °C,
entalpie le = -16,5 kj.kg-].
relativnÍvlhkost 90%

Pokud stavy venkovního vzduchu budou mimo výše uvedené parametry, nebudou dcdrženy
parametry vnitřního prostředí. Tyto extrémni stavy jsou však málo četné a při průměrném ročním
počasí se předpokládá, že tento stav nastane v minimálním počtu za rok.

4.2 Množství vzduch u
Vzduchotechnická zařízení splňují požadavky pňslušných
navržená množství vzduchu činí, dle: Nařízenívlády č. 361/2007
ochrany zdraví při práci Teploŕy, vlhkosti, rychlosti proudění,
vzduchu.

· Osoba
Třídy práce

norem a předpisů. Minimálni
Sb., kterým se stanoví podmínky
koncentrace, dávky čerstvého

20-30 m3/hod,

· l práce v sedě s minimá]ní aktivitou ,
· Ila práce převážně vsedě s lehkou aktivitou
· lib řízení vozidel, práce vstoje ...
· v. velmi těžká práce, nošeni těžkých břemen...

Minimální množství venkovního vzduchu přiváděného na pracoviště musí být
· 25 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajícího práci zařazenou do třídy l nebo Ila

na pracovišti bez přítomnosti chemických látek, prachů nebo jiných zdrojů znečišhšní,
· 50 m3/h na jednoho zaměstnance vykcmávajícIho práci zařazenou cĺo tříáy I nebo Ila

na pracovišti s přítomností chemických látek, prachij nebo jiných zdrojů znečištěni,
· 70 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajícího práci zařazenou do Tříd lib, Illa nebo

lllb
· 90 m3/h na jednoho zaměstnance vykonávajÍcÍho práci zařazenou do tříd Iva, lVb

nebo V
Prostory, které VZT neřeší:
Ostatní prostory dále nepopsané (vzduchotechnicky neošeiřené) budou věTrány přirozeně
(okny).

Archivační čÍslo: 41 122
Míst3 ci daium zpracování: Brno, 12S.2022

7 )



Technickí zpráva
0.1.4.1
Archivní číslo: 41122

VIM, vzdělávacíinstiM pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, RekQnshukce auly a zázemí
kil. Staré Brno [DI 0089]

Vypracovd: Ing. Lukáš Němac

4.3 Popis zaňzenía jejich funkce

4.3.1 Zařízení č. Hl větmcIjecinotka s rekc'peracI
Dopravu vzduchu bude zajišťovat větrací rovnoilaká jednotka, s křížovým rekuperátorem tepla
o vzduchovém výkonu min. "2520m3 lh, s min. účinností rekuperace 90%. jednotka splňuje
ErP (Ecodesign] - nařízení EU 1253/201 4, platné od 1.1.20i 6 i I.1.20i8. jednotka je osazena flitry
G4. v jednotce bude prDbÍhat elektrický ohřev vzduchu a také chlazení pomocí externí
splitové jeMotky chlazeni. jednotkci je pro vnitřní provedenía bude umIstěna na půdě objektu.
Před započetím morúáže je potřeba provést statické posouzeni konstrukcI pod jednotkou, řeší
profese stavba. VenkovN vzduch je do jednotky přiváděn přes potrubí, na kterém je na konci
osazen výdech pro sedlovou střechu. ?otrubí je tepelně izolováno, až do vzt jednotky, kde je
vzduch upravován na požadované parametry. Před jednotkou je umístěn tlumič hluku o
průměru 40Dmm a délce 1000mm. Před vstupem do jednotky je také osazen elekhický
předehřívač a výkonu 2,6kW. Na potrubí píci pňvDd vzduchu do místnosti jsou osazeny dva
kruhové tlumiče hluku o průměru 4DOmm, jeden c délce 20(JOmm a druhý 1500mm. Následně
je potrubí vedeno do 3.N? kele je vzduch distribuován do místnosti tkaninovým potrubím.
Tkaninové potrubí bude v barvě midnight blue. Odvod vzduchu z místnosti budou zajišťovat
dvě siěnové mřížky na konci potrubí o rozměrech 525x28Dmm. Před jednotkou se umístí úumič
hluku o průměru 40(Jmm a délce 1000mm. Na potrubí u prostupu na pŮdu bude umístěn
detektor kouře, který při výskytu zplodin ve vzt pctrubi automaticky vypne vzť zařízeM. Umisťuje
se vně potrubÍ, do potrUbÍzasahujÍ2 odběrné trubky o délce 300mm. Dále je umístěna požární
klapka, kterou detektor kcuře uzavře při výskytu zplodin. Odpadní vzduch je odveden přes
poŕrubĹ na kj?rém je také Umís|ěn tlumič hluku průměru 400mm a délce 2000mm, poté je
potrubí vyvedeno přes sedbvou střechu kde na konci je osazen výdechem pro sedlové
střechy. Regulace jednoTky bude autonomnís řídící jednotkou UmÍsiěnDU v místnosti auly. Hluk
vzt jednoiky do sání a výäaku je na požadovanou hodnotu utlumen vložkovými tlumiči hluku
osazenými v pňslušných vzduchovodech. Veškeré nově zbudované potrubí bude izolováno
minerá|nívaŤoU o äoušfce 50mm a obaleno hlinIkovým krytem, Požadavek pro MaR na vypnutí
jednoŕky při vzniku požáru, Při zprovoznění bude provedeno zaregdování celého systému.
Požadavek pro profesi ELE na připojení jednotky k elektrickému proudu. VZT jednotka bude
osazena na ocelové konstrukcí kierá je dodávkou stavby.
výpočet výměny vzduchu

Osob Požadovaná výpočet výsledek
výměna vzduchu

126 , i 20 30m3/h 126*20 2520 m3/h

Větrací jednotka
Název Odtah vzduchu Přívod vzduchu _ Hmotnost

:"V'ětraci jednotka s rekuperací 252Cm3/h 2520 m3/h 465kg

4. 1 Chlazení části objektu

4.i.: Ch!azeníč.Ch ľ pro místnost auly
Pro ochlazování místnosti Aula bude sloužif přímý chladič umMěný ve vzt jednotce, který je
napojen na venkovní korídenzační jednotku Umístěnou na střeše objektu. Venkovní jednotka
bude osazena včetně mcddu pro řízerň pro jednotky. Systém bude propojen měděným
potrubím a je vněm použito chladivo R410A. Venkovní jednotka bude napojena na přívod
elektrické energie. viz. PO.

Archivcčni čislc: 41 122
Místo a datum zpraccvání: Brno, !2.9.2022

) 8 l



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní čIsb: 41 !22

VIM, vzdělávacÍinsHhjt pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno. Rekonshukce auty a zázemí
k-ů. STaré Brno [610089j

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

4.2 Těsnost vzduchotechnických zařízení
zařízenI budou celé dodány v třídě těsnosti ,,A" dle ENI2 237, tzn veškeré vzduchotechnické
elementy a potrubí. Montážní firma je zodpovědná za dotěsnění všech komponentů systému
VZTi těch, které nedodává a to tak, aby splnily požadavek na třídu těsnosti ,,A".

4.3 Vzduchotechnické potrubí
Pro dopravu vzduchu jsou navržena čtyřhranná nebo kruhová vzt potrubí skupiny l. z
pozinkovaného plechu nebo plastu. Čtyřhranné vzt potrubí je navrženo dle ON 12 0405. spoje
budou lišlové. Potrubí a pňslušensM bude dodáno v třídě těsnosti ,,A" dle EN12237.
Vzduchovody a přÍs]Ušenství budou dimenzovány na max. vnitřní přetlak v přívodním potrubí
1000 Pa, v odvodním potrubí maximálnI podtlak 1000 Pa. Provozní přetlak v přIvodnIm poTrubí
bude do 700 Pa, v odvodním potrubí podtlak do 700 Pa.

4.4 Zavěšení vzduchotechnických potrubí
Čtyřhranné vzt potrubí a pňslušenství bude pružně uloženo na závěsech z dodaného
závěsového materiálu. Táhla budou připevněna ke konstrukci stropu. Uložení potrubí bude
provedeno s rozteči 2 až 3 m dle hmotnosti vzt potrubí. závěsový a spojovací materiál bude
pozinkován.

Kruhové vži potrubí a přÍs|Ušenství bude pružně uloženo pomocí objímek s pružnou vystýlkou.
Táhla budou připevněna ke konstrukci stropu. Uloženi potrubí bude provedeno s rozteči 2 až 3
m dle hmotnosti vzt potrubí. závěsový a spojovací materiál bude pozinkován.

Součástí závěsového materjá[u je ¶umĹcÍ guma, která se instaluje mezi poŤrubní a nosný příčník
po celé šířce potrubí. Součásň závěsového maŕeriáb je dále pryž na obloženi potrubí pň
průchodu stavební konstrukcľ. Ohebné hadice zavěšovat pomocí kovové objímky s pružnou
vystýlkou.

Potrubí na střeše bude podepřeno stávajícím rámy nebo stojkami, v místech kde je vedeno
potrubí poprvé bude potrubí podepřeno novými stojkami.

Textilní vyústky budou zavěšeny na hlinIkových ramínkách UdúujÍcÍ tvar textitnIch vyústek.
Vyústky budou uchyceny na středu ramínka a připevněny do stropu pomocí táhel. Viz
Obrázek. Uložení potrubí bude provedeno s rozŕečí2 až3 m dle hmotnosti vzt potrubí. závěsový
a spojovací materiál bude pozinkován.

, . .;n"" r.", · =t=.<mmi
; " '. . ' " "·\l Ĺ

, , Á ·- --, .-.-. .yl :·'":)'J"]"·' '""
l

·=~4 ". · b=cmmv
Ĺ '
\ ·.· . ·' · ·

') Ír '"" '""". """""""

Yr ' ·

-,",-- " ·,. ,,í !!"'"'" ' '" "'" " '"" "'g '"¶t i r , r r

: -' .:" íl '"""-""',.>" ,i
cX.- t I "i i .. .

4.5 Hluk a chvění
K UHumu hluku od vzt na straně sání a výtlaku mohou být navrženy tlumiče hluku situované
přímo do vzduchotechnického pofrubi. Ventilátory umístěné v jednotce jsou pružně uloženy
pro zamezení přenosu chvění do stavební konstrukce. Napojeni vzduchovodŮ k zařízení je
provedeno přes pružné vložky za účelem zamezení přenosu chvění. F'rojekT vzduchotechniky
řeší pouze útlum hluku v rámci dodávky vzt zařízení, tzn. neřeší zamezovánEúenI hluku a chvění
stavebních konstrukcI.

Archivační číslo: 41 122
Mišto a datum zpracování: Brno, 12.9.2022

9 i



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní číslo: 41 122

VINL vzdělávací instifut pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Bíno, Rekonsfľukce auly a zázemí
k.ú. Staré Brno [6 10089]

Vyprucovd: Ing. Lukáš Němec

4.5.1 Pro splnění uvedených limitů jsou navržena nás|edUiÍcÍprotihluková opatření:

· závěsy VZT potrubí jsou podloženy pryží.
· Pevné a kmitajÍcÍ části jsou od sebe odděleny pružnými vložkami.
· Do pchubľ jsou dle potřeby navržené tlumiče hluku
· VZD potrubí bude opatřené tepelnou a akustickou izolací
· Zdroje vibrací budou uloženy na pružné pryžové podložky nebo na izolátory chvění.
· V místech prostUpŮ stěnami budou rozvodná potrubí obložena minerální plstí v místech závěsů

budou podložena pryží-
· vzt jednotky budou přišroubovány na konstrukci přes 1|UmÍcÍ pryžovou podbžku a cb pohubľ

vloženy na pružný akrylátový tme!.
· V místě osazeníVZT jednotek na SDK konstrukci bude provedeno vyztužení pro zabráněni vibrace

SDK desek

5. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Všechny rotujIá části vzduchotechnických zařIzení musí být opatřeny ochrannými kryty.
připojení vzduchotechnických zaňzení na rozvodnou šÍf musí být provedeno dle platných
norem a požadavků jednoThvých výrobců, Při prohlídce, revizi a údržbě všech
vzduchotechnických zařIzeni je nutné zajistit jejich odpojení od el. sItě. Všechna
vzduchotechnická zařízení musí být řádně uzemněna.
Za bezpečnost při realizaci je odpovědný dodavatel ve smyslu platných předpisů, respektive
montér provádějící montáž. Za bezpečnost provozu VZT zařízení ručí uživatel, případně
zaměstnanec, který má dozor nad provozem zaňzení. Pro tento účel platí provozní a
bezpečnostní předpisy spolu s předpisy pro obs|uhu el. zařízení. Nejdáeži'fějšI předpisy:
- hygienické předpisy
- předpisy o bezpečnosti práce na pracovišti
Doporučuje se, aby pracovníci pověření obs|uhDU a údržbou VZT zařízenÍse zUčastnili moniáže.
Během zkušebního provozu zaučí dodavatel obsluhu v použNání, obsluze a údržbě zařízení a
předá přklušné písemné návody. Umktění ovládáN VZT zaiizení bude v jejich blízkosti pro
snadnou obduhu. Pro bezporuchový chod je nutné provádět pravidelné prohlídky a údržbu
VZT zaříZení a přÍslušenstvÍ. Pro obs|uhu a údržbu platí provozní předpisy dodané v lechnické
dokumeniaci od dodavatele zaňzení (výrobce)..

6. Požárni bezpečnost
projekt systému vzduchotechniky byl proveden v součinnosti s projektem požární ochrany a
respektuje podmínky stanovené požární zprávou.
Požární stěnové uzávěry:
V případě požadavku pro prostup stěnou tvořící hranici požárního úseku je osazen požárními
stěnovými uzávěry tak, aby nemohlo dojít k šíření plamenů, tepla a zplodin hořenÍzařízením VZT
pouze pro potrubí nad 0,04 m'. Požární stěnový uzávěr je v požárně dMcI konstrukci uTěsněn
požární ucpávkou třídy El UC.
Požární stěnové uzávěry jsou vybaveny |ep|otním čidlem a koncovým spínačem a hlášení
polohy listu klapky do systému MaR. Spouštění uzávěru je teplotním čidlem, otevřeni ruční.
Požární izolace:
Požární izolace VZT potrubí budou provedeny minerální plstí o objemové hmotnosti min.
65kg/m3 a pro použití do 550°C, polepenými hlirňkovou fólií nebo tak, aby použitý mateŕiál
vyhovoval danému stupni požární bezpečnosti prostoru. 11oušfka izolace je dle stupně požární
bezpečnosti prostoru, kterým izolované potrubí prochází: 30minut - tloušťka 40mm, 60minut
Houšťka 60mm.
al obě potrubI mají průřez < 40 000mm2, prostupy jsou od sebe vzdáleny alespoň 500mm,
hranici PÚ je stropní konstrukce, vyústky musí být ve vzdálenosti 500mm od stropní konstrukce
(čI. 4.2.2 ČSN 720872)
bl obě potrubí mají průřez < 40 000mm2, jsou vzdálena méně jak 500mm, pak jedno potrubí
bude protipožárně obaleno (odolnost 30minut) , vyústky musí být ve vzdálenosti 500mm od
stropní konstrukce jčl. 4.2,2 ČSN 720872)

Archivační číslo: 41 122
Místo ej datum zpracováni: Brno, 12.9.2022

. _ _...1 10 l...., . ...



Technická zpráva
D.1.4.)
Archivní čísb: 41 122

VIM. vzdělávaáin$tjtut pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.ů. Staré Brno [6!W89]

vypracoval: Ing. Lukáš Němec

bil jedno potrubí má průřez > 40 000mm2, tořo poŕrubI bude protipožárně obaleno a tvoří
samostatný požární úsek , vyústky musí být ve vzdálenosti 500mm od hranice PÚ = požární
izolace tohoto potrubí.
pokud v rámci dispozičního uspořádání potrubí ve vzdálenosti < jak 50Cmm, tak bude v potrubí
osazena malá protipožární klapka (např. od firmy Eleklrodesign). tato problematika bude
ošetřena ve výkresové dokuemnřaci.
Požární izolace je popsaná ve výkresové části dokumentace.
Fožární ucpávky:
Veškeré prostupy VZT potrubí požárně děKcImi konstrukcemi - stropní desky jsou dotěsněny
požární ucpávkou z certifikované hmoty třídy El UC. TěsnIcí maTeriál musí vykäzovat požární
odolnost shodnou s požární odolností konstrukce, kterou dotěsňují a zároveň musí zŮstat trvale
pružný jako ochrana proti přenosu vibrací do konstrukce. Těsnění konshukcľ může provádět
pouze firma proškolená výrobcem systému proúpožárního těsnění.

7. Ochrana životního prostředí
Popsaná zařízení jsou navržená tak, aby splňovala požadavky platných hygienických předp isů
v době zpracování PD. Na základě využití objektu nepřekračují koncentrace škodlivin stavební
vzduchotechniky ve vyfukovaném vzduchu povolené hodnoty a neovlivnitedy životní prostředí
v jeho okolí.

8. Nakládánis odpady
Odpadni látky vzniklé v průběhu výstavby budou skladovaný. transportovaný a likvidovaný v
soubdu se zásadami pro nakládanís odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. (Zákon o odpadech
a o změně některých dalších zákonů).

9. Bezpečnost a ochrana při práci
Při provozu VZT zařízení odpovídá za bezpečnost práce provozovatel, který je povinen řidif se
obecně platnými bezpečnostními předpisy, manuály jednotlivých zařízen!. předpisy
soUvisejícjmi s provozem těchto zaňzení, provozními předpisy zařIzenI a provozním řádem.
Součástí dodávky VZT zařízeni musí být manuály jednotlivých instalovaných zařízení pro jejich
odbornou obsluhu a údržbu a rovněž provozní předpis insfalovaných zařŕzeni.

10.

10.1

Dodávka, montáž a provoz zařízení

Dodávka a montáž
Dodávku, montáž a kompletaci vZTzařIzení provede odborně způsobilá montážni firma a bude
odpovědností dodavatele správné provedení montáže jedrioHivých vzt dílů a s tím spojených
prací. Zhotovitel däa doplní informace uvedené v projektu obecně platnými zásadami
montáže VZT a svými vlastními znalostmi a zkušenostmi řak, aby mohl provést montáž výše
popsaného VZT zařízení. V případě nejasností bude provedeno prozkoumání a prodiskutováM
s přklušnými siranami. Žádné nároky na základě chybějÍcÍ znalosti nebudou uznány.
Zhotovitel je povinen zajistit, že veškeré materiály použŕvané při výstavbě budou v souladu
s projektovou dokumentací, odpovídajÍcÍmi českými normami a platnými vyhláškarni.
Zhofovitel bude rovněž povinen zajistit, že všechny použité importované materiály a zařzení
budou mít platné České certifikáty a že budou v soubdu s relevantními předpisy ČSN a
zkušebními požadavky.
Při montáži VZT potrubí bude nutné udržovat potrubní dňy v čistotě a např. pří zvýšené prašnosti
bude třeba volné konce VZT dAů jčástírozvodu zaslepit proti vniknutí nečistot z okolí a ze stavby.
Provedení a odstín barvy u koncových elementů jna objektu i v interiéru) bude třeba před
dodávkou konzuhovat s generálním projektantem stavby!!

Archivační číslo: 41 122
Místo a datum zpracováni: Brno, 12.9.2C22



Technická zpráva
D.1.4.1
Archivní čÍslo: 41 122

VIM, vzdě|ávacÍin$titut pro Moravu, Hybešova 15, 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.ú. Staré Bmcj [610089]

vypracoval: Ing. Lukáš Němec

10.2 Uvedení do provozu
Před spuštěním zařízenľ do provozu bude nutné jednoilivá zařízeni za requ|ovat. Nejprve musí
být provedená moníáž sirojního zařIzenI VZT, poÍrubÍ a následně přípojky ut, MaR atd. Uvedení
zařízení do provozu provede odborná firma, která zaškolí investorem určeného pracovníka.

10.3 Obsluha a údržba
jednotlivá vzduchotechnická zařízení budou provozovaná podle požadavků a potřeb
větraných provozů. Ovládáni zařízení je popsané v předchozích kapitolách. Zařízení může
obsluhovat a udržovat pouze odborně zaškolená obsluha. ZaškolenI obsluhy bude provedené
při předání a zkušebním provozu zařIzení odbornou firmou. Při obsluze a údržbě zařízení je nutné
se řídit všemi normami bezpečnosti práce. Uživatel, nebo jím pověřená osoba, bude vést
,,Deník údržby, revizí a kontrol VZT zařzenľ".

11. BezpečnostnÍ zásady
ZařIzenI bude moci obsluhovat a udržovat pouze odbornou firmou zaškolená obsluha. Pň
obsluze a údržbě zařIzení je nutné se řídit všemi normami bezpečnosti práce.
Opravy, údábu a obsluhu elektrického zařlzenI venti|á'lorů (tj. motorů) a instalace smí provádět
pcuze pracovník s odbornou kvalifikaci, který žci Tyto práce přebírá záruku a vyhovuje zejména
ČSN 33 2310, ČSN 34 1010, ČSN 34 1025 a ČSN 34 3205, vyhlášce Č.50-51/1978 Sb. a platným
předpisům.
Při odvzdušněnÍ je třeba se řídit ustanovenM ČSN 38 6405. Podobně i při kontrole ovzduší po
jakémkoliv zásahu na zaňzeni.

12. Požadavky na souvisejÍcÍ profese

12.1 Profese Stavba zaiišfuie:
> provést prostupy přes příčky, stěny, o 50 mm větší na každou stranu než je rozměr vzt

pDtrubÍ
> po montáži vžI provést utěsnění a začisiěnÍ všech prostupů vzt potrubí a zařízení ve

stavebních konstrukcích,
> zajistit stavební výpomoc v průběhu montáže vzt dle požadavků šéfmontéra vzt,
> Statické posouzenI Únosnosti konstrukcí pod novou vzt jednotkou a vzt potrubím
> Montáž a osazení ocelové konstrukce pod vzduchotechnickou jednotku na pŮdě

12.2 Profese Elektro zajišfuje:
> Napojeni vzt na el energii pro jednotku větráni
> Silové připojení jednotky na půdě
> Při vyhlášení požárního poplachu vypnuti vzt jednotky
> NapojenktupInkových konvekiorů na elektrickou energii
> Silové napojení venkovní jednotky chlazení na elektrickou energii
> Na základě detektorů kouře při požáru vypnout ventilátory a zavřít požární klapky

13. Závěr
> Zhotovitel dAa mUsÍsp|nit veškeré požadavky nařizenI vlády 163/2002 Sb., mUsÍsplnit fakě

požadavky. které v tomto projektu nejsou uvedeny, ale jsou nař"zením vlády 163/2002
Sb. požadovány, jelikož tento projekt nenahrazuje zmíněné nařízed vlády.

> Zhotovitel musí řádně zaškolit obsluhu strojního zařízení. Bude vystaven protokol o
provedení tohoto školení.

> Provozovatel musí zajistit pravidelné kontroly a údržbu strojního zařízení.
> Provozovatel je povinen uchovat projektovou dokumentaci po dobu existence této

stavby.
Archivační číslo: 41122
Místo a daľum zpracování: Brno, 12.9.2022

i I2 l. ...,..,



Technická zpróva
D.1.4.1
AŕcNvní ČÍslo: 41 122

VIM. vzděIávacIinstM pro Moravu, Hybešova 15. 60 200 Brno, Rekonstrukce auly a zázemí
k.ú. Staré Brno í6]C(j89]

Vypracoval: Ing. Lukáš Němec

> Zhotovitel musí být odborně způsobilí a dodržovat veškerá bezpečnostní opatřeni.
> Zhotovitel se musíňdit pätnými právními předpisy a normami, pokud to zákony vyžadují.
> Zhotovitel se musIňdit pätnými právními předpisy a normami, které zde nejsou uvedeny,

ale které jsou nutné pro dodávku, montáž a správnou funkci tohoto systému.
> Zhotovitel se musířídit montážními návody a předpisy výrobců jednotlivých prvků, které

tento projekt nenahrazuje.
> Dokumentace zpracovaná pro provedení stavby a výběr dodavatele nenahrazuje

realizační dokumentaci.
> projektová dokumentace pro výběr dodavatele nenahrazuje realizační dokumentaci.

Pro proveděnI stavby je nutné, aby si dodavatel díla nechal vypracovat realizační
E'rojektovou dokumentaci, která zohlední výběr jednotlivých zařízení a jejich parametry.

> Udržbu a servis musí provozovatel provádět na základě provozních předpisů předaných
dodavatelem däa.

> Po skončení montážních prací budou provedeny zkoušky a revize cite platných
právních předpisŮ a norern.

> Montáž jednotlivých zařízení smi provádět pouze oprávněné a kvalifikované
organizace.

> Veškeré práce musí být prováděny v souladu s předpisy protipožární ochrany.
> Veškeré práce sDuvisejÍcÍ se stávajícím zaňzením mohou být prováděny pouze na

základě souhlasu pověřeného zástupce stavebníka (investora) a musí se pňhhžet k
místním provozním předpisům.

> V případě jakýchkoli změn a odchýlení se od projektové dokumentace bez schválení
projektantem, přebírá dodavatel tohoto díla veškerou odpovědnost za vzniklé škody,
které vzniknou odchýlerňm se od projektové dokumentace.

> Zhotovitel je povinen provést na svŮj náklad veškeré práce a dodávky, které jsou v
projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na To, zda jsou obsaženy v Textové
anebo ve výkresové části, jakoži práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale
které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. je v zájmu zhotovitek
jako odborné firmy se řádně seznámit s projekŕovou dokumentacÍ a v případě zjištění
absence technologie nebo její části, která je bezpodmínečně nutná k realizaci a
správnému provozu zařízení tuto technologii či její část zapracovat jak v cenové
kalkdaci, tak pň realizaci. Zároveň zhotovitel o této skutečnosti informuje neprodleně
investora a projektanta technologie.

Archivační číslo: 41122
Místo a datum zµucování: Brna 12.9.2022

i3 !





"b

l
ď' 2

' ď
b..

ď

>

i!

í LU

I?
ĹÉ
É
<r
=ä

!!Ĺ
IE
iú

g

$)2:1)))))),

'Ž

: äiLU

i
if

R.

: '"':
W

W 0
W

W
W

ii

aj

i l
<1

uj
g
uj

ĹÉ

l l

l i á
a

l :

i 'á l l i e
Ěěl m

S
>

Í)\ )')) ) , ) ,Í,) ,.)

Š

i
l

l
. j

. l

! i
J

v!j

b

i

I
i

.

j!

j
i

G

l

h

.jr"

i

. J

l

Tn

ii

C

:

T rrwr n 00 d m W

l Ý-"":'" : T!"" "" "" "" "" "" "" "" """"É"7 !
l "'"Ť""_"J""""""""""""""Ľ""""7 "Í ; 7

i H "'T, ! i "
¶ ;jj - ,pr '

l a Ú J f Ô:

T ď- j:
~r""R _ , _

_ _ , , _ n n _ n _.,=_

'")"'")))) )))))

l

: L\ > C .r i jl ::

ť E Il ""' . ,l , :l| !
' " " I í I
l "~_

~L_ L.. - ="='._ ] h. <6= _ L

I 6 r m . m

u! I l

" ])1 " '"} ";,
,_Jj ! ŽĹÉL _.jůj 1|

) ŤJ-±- —7PĹ- - -'Za " |'1
' l '" S" """um" """"""""""""i l"

,F .!ů R ' .--- - DB7CZG/'' ";;í'"' 'Í! i> _.MS&!Z?9"'""...--' 9'"'_'Šh"
M "µ r' '5"' >!muuju

\ 1| m¶,i .+ . — -— --- ---- ----,^··-7 ,- -Tm. --- — .·=-, :Sä K-7v

q 0
K I

»
.

»

l -

nil

.r
e
F
I.
..b

I

T""

ejIQ
l

r

]

wuj

Č

ujujQ

,,v?P,,,,
r

r

! i
I
I

l
r

l l

'<

) '
šI

. .





r

-—-==..,.j!. ._ _ ii .— -- i-' f"-'- <_ <_ VÝFUK ODPADNĹHQ \/ZC'UG"RUL l -L -.--L. —

_ ' " ij ' l LU 0/ ZAKONCENOVÝDECHEM F R0}SE:J-WOU STŘECHU l" ' ' l ' , -ju MÚLI OCHRANĚ PROTI DEŠTiŕ l l l l7ĺ - :-· :%#:\ ' "" l '"l l ' ,l O l ) l

: . ' '.. , , á f"" ť"""" i ""1""!""|'" i ! !""'l'""'"j"""""l
,É ' l "' i\/!'¥ .É "i "i ""7"""l""""'"i'\ : ' """'"t""!"" l'""1"""r'""r"" i ""T""|

___ "'"" " l -"—-—-— — ' ""> ' ·, . 'r : , : l i i i "ľ " y\ ""," " — l i ' l i l l i i l l: ' ' ' · , ' - "' · , I I q r

_ _. _ ,,_ _4" i ,:;':,::ř;{:y: i, :; l"" Ĺ i l ' l |'r _'_ l i i i i l i l l l l l
- - - - _ .... ~yĽTLyw dLUŠĹL . .,. L, j; jn 'éQ ,. .L - l' -.l . , - - - i ,7:Umvv TLUMlč$LUKU ' ' I ' . ' ' ' 0 ' '

-=!? 8(L4k; ==; '"J&kĺ':i'-""' Ú" ? _:_ :""" l [i._ l \') ! L ! ""'"'"i" l _L l l l l --l !
i l .

i U

rCUČ5f1 " " _': """'"l r' ' " 'ť " " "' " rl±EKM¢KÝFRÉD " ŔĹVAČ- - i- —=8 i'"F' F. , l !,-l _ 'L , j—1 :=""'_ _ _,KONDEN ĹjEDNOTKA,áLAZEN| l ' : - l ,! i ii )|Ĺ " , Q'Z6kW. qF·9, ' ,40W l l ! i| l I "i i l l l" " i i i l i l l

.:" ;j'r'"' i' ¢0j i i i i i i i l i i ; i i i i i i i i i, i
*:,, S'h=1 , ityy, .'z31)0w, m,i07kg |i' "- 'ó'} 9Ô' 'q '4! l) Ž 00 ! OLENO MÁTOCENÓ SNIÉREÚ KVZTJÉ0NOTC¶ i i I i : i i i : i . . l ' m-í------'

,f$RĹKUpERK| Č.H1 ' : 'K ůnn,gď l ! l ' ' ! ' _=r — _ _ \ _ l l I ' l i !
l : f , ,.' : : . l l, ' : I I ' · l ' i É

Q1"ŽS"ZQ " ")d^Ě? ·30TFŠ'4@V Ĺ ' j :ŕ4(X)/ Ť S"2 """" ' " ,. ""'"' " { "' ' " "" T"="" : " 'l " " " " "'"""'":Ť' , - í " "" 1 —1 'FQ>252D lhnd, E =300pj40w, P· ,EíljkW l ': ; l : l ' :detFktor kouře, 1 ',o,q5ä l "54" ' l' l

,

i i i i i l I i iHMO NCÍŠT475 ' ,eLohiiv 'č Q"2,2kW 4{N\/ ' i;, "É ' ,i S a I 0,% PŘI VÝSKYTŮ ZPLOĎ NAUTQŠncKY\rpNÉvd ZAŔ1ZE I i i l i i l . l ! l ,

Z, ji .;' ==,,:t::i'g,,,,u «,,,,i,,,,,'i ) i i ) i ! '1\ l i i ii i ! i
' ď Uu ' ': " I i-1 i"F"E f j .. t l l '"JÍ _ l l " ! l --l.--- : \'. i . ': l l ' l l lREKUPERÁHEO ,q= <, .- :, ,, ' ' · : b ; : If '·, · á ," F : , ; ,-·' . ·, i i l ; l i

"ě!':'°:ii ,))-,.).)_·.,,í|:l ', \)d i;iii,:,)j,,), l l l l 1,..,,i ) i '"'ĺ"").. ii; i l'"j
í:i Ui y'|"""ŕ:")c:'i ----1.-...-..-.-)---|-- ),,,--..---Ĺ--)--)--- )

_._ _ , __J_ -.. .... ii _ 1.._ .- .. L..-.- <_ <_ 'l

V DEK¶K "@LAZE ii W ,,?/Ž
T" " ""'" "'iM'd;N'N'"" '°1¶\ l l" l '"l l ' l O l "

I . . k - - íl

i : ' ,' F"" " " " i "' '1"°
—. -. — Ľ' : ! : " ': l P , Ú ,.Lp '(nkS dČo .L - I' ..l . . __ l ŤLUI

LEGENDAP0NUBÍ
"-'-- ' —— —— áj pum s {·Uf Mmk)

ĹEGWDAPROSŤUPŮ
PmsjwT pres sum l

prmku msrm, er!5RSäP 0l\¶XjlY A
mmlí PN1hlbNE mmiu

=+
LEGENDA05TATNĹ PROESE

¢1 kAFUEN reši amm Ýll w>m« mu
ELE:0 KMIN u EE
zTb híAKkEK Kb ?R vz tmu

f. 5G(J ] Nm KM6N VM>¢j Y$¢5M$T)

Kgí%pR:m
- u»ť®l4ř pŕes sjENU buce b'amvag můu k VEkdNNIYU MQňREd
- KXERC pomud bude wkdoťaů k U0ubE¢Ôu
- P0M® PRO Nli¢IkĽ vEMM %[F Z Msw/!pao (J KFäjtKMU PRÚÄE21J
- PôTRUB51 RQZR9)Y WDOU TEPELNĚ 1?MVNÉ VR SČkm S hl
- \ť9U[ R(KNLRY EĹEUMÓ WIt WEŘ/J NO ZAPC¢ETllľ UGNřÁk
- ¶%MQ)WKQ BUDE oamo PROMUK0\UJ IZŮLÁCI Ú nMjcElegenda jz(jLAcj:

wlu ? LUEjtt VLhTŮ Mtšľtr 5~
'"·'·""' s kum mjnsn gq um v¢EnÉ kun kau

" "'""" ' """: moď Á PLNÁ Kjwňk m Ó Wtw6
;- YŮM Al tár

l
DATUM popls CWíKHU REVUE . ¢.'m"

l l ii " "t "m l r" " l " '" " " " É L7

i"" k — — L : i\ l i

mwt:um "t. ktp .uť¶q' VšMjmk
Ldůhm it is, sam Nnm
m cd rm
ér. ¢613ä¶
IYĹ? ·&29 .[J
¢¥ůC .dd

""-"f"' m- Áatek Mata h"-
·'mmd m Luká] nemec
mmba ORdTé$HHjKU & """ ""

Sřar6 emo """mooo
50·01

'a'mr" 0.?.¢.1
—&.Tnm·: drmm ~02

VUA instfM pta M9ienu Hybošova 5 rmvr bPS
60 2CJQ Brno 44aa
Rekomhukco atdy a "TiííS"

·±r I ,µ

PŮDQNYS VZDUCHOTECHNIKY- PŮDA 1:50 B-O3





l l

ŘEZ C-C
®0Y, \,

\ÉTRAÁ
a tepelké m.'a ',otlMí¢e=A "\

PEKWERAČN '\ í
\ Elektrický

numčř.«. fc- ' '·ew1pk '©hd. c-cREZ A-A -- i ,, "V ár § , " " mm čerstvéh9yujucku""'"""""'""'"""í"í\.,,, }/V'·,' ,z",! á í ;:"":::"

[í

X é , mm harca fdnr kj(1ap ·:,:
ľ

%=- uĺMenq) ': -T
'b ''"'f W" " m pcmud lmstéh ' ' s: 8 ·?8

'
,

I !
, l

I !
.

! l l t l l l CIETEKTRU í E
" pÄl I l E- !

R K 8|

:5ljP, "' l I , _ ,£:_ l _

ŘEZ B-B ŘEZ D-D
pŮtm

E" l

m U— -'®1 'i ==== - "" - - -' - - - - - -7

a R

jjšr' l
_:d-

NUNU g' g
R=tw% t ? ¶Pm·R% Est·3t Ra. ÚTLUM Ií,1@a t m

L,G0,äA CKTAŇ NDFtSE
ELĹJp mší

~,
=:~

m $Eu w:¢ Mex k
- VMK yaónm k umuřv
- PWPVäl WW ¶énanf mmvn: = smí ~ mOm« ~ Sal

ni ôrmX
ml mni q hmki

řůmm ? ucpc ma
uůvn mxm k mew 6l m

'"" : UUQ WSlů
nwé kun alicu

l:
-m l -E r FFV

q

.jíš F'c"r"nLm

e.~ rj~Ĺµm
NČrpoG

N a jr "' ""
kwr :m5y "~ĺ[ď rmNL cb0 v

"· OLt -M
="VUA. pm Mnmvu Hµmo~ Is , ,y-.

ZOO 3no
mM a

Rezy YZDUchOTEcHnIKY - rRlvo> 1:5cj 8-04

"' l " "" ... " .





ŘEZ E-E
VÝFUKQDPKNMO VZDUCHU

VÉTRACĹJEDNWKA SREKUPERAC1 čAl ZAKONČENO VÝDECHEM PRD SEDLOVOU STŘECHU
Qľ·2520m3/hod, E$T=300pa 40W, P·0,71kW KRUHOVÝ TLUMIČ HLUKU F, KYŮljoCHRANÉ PROTI DEŠTI
Qz-2520m3&od, EST=3®Pa, 40W, P·0,60kjN Rozměc04®di2000mm g

HMOTHOST475kg. e}. ohňvač Q·2,2kW, 400\/ m·8Q4kg, Est"31 Pa, ÚRUNR0,5č1Ba :F " ".. a
XVÉTRl\CĹjEDNQTKA UMf8TÉNA NA PŮDĚ -7// ' -"_" ^ ". R"

A DaLENAvTEpELNÉ IZOLACI _1/ . , . Y
d TLOUŠŤCE 50mm "! S..

REKUPERAČŇ JEQNQTKA BUDE UMÍSTĚN NA _ E l · it! .."' Š
OCELOVÉ KONSTRUKCI QVÝŠCE h·225mn , ä 1r· !

i?^ '""""r' !,ŽÁB? 1· '- - - :1
pdZArn KLAPKA FDMR400.411 l ::1 ui"" úľ Ľ "

1xSERVoPOHQN BEIJMI BF23QJN (E3EzNApÉnjjzÄvŘENo) Mqr' í i ,T n , ,h .
NA$TOUPAC|M POTRUBÍ UMĹ3TÉŠ1 MaR , l VI" R řn ,!,

DETEKTRC KOUŘE.VDK.¶042V 0,05A IP5ä :': i"" q
PŘI VÝSKYTU ZPLODIN AUTQW\1ICKY VYPNE VZTZAŘ1ZEB1 l * '[&~_ " N d

i :;C :j:? — - '1 ,-"CQm3/N
28(kS?Smm "- - = " ' " E "" " "ěuy 280ň25mm

i

ŘEZ F-F
'l KRUHOVÝ TLUI

, ,le- m=45.4kg, EsIM
PŮUA : ":" j'; ::·,: X--5Q-91

'r'" '-Tj4m á '? ÍL 1íl!!>-—

Mlč KLUKU
.?{mmm
?8 pa,ÚTLUM 17,4dBa

U

1EGEMNPRDSTUPŮ

'B'.,

PROFESE
¢3 ví

EL% umul KMmtW wxm yi
ksfw14 m wu~a 7fraya

{;!g9.] 'AMd mny
L:šq[) j

POZNÁMKY PRO ~
Ris SIbiu huĺk Maw k nostředi

PÔM® Mlí K ~ČŮV
- KilW PRO K\JCEKĚ \ÉTRÁ1¢ me o míWu
- POMjH RONCW ®PN ľEXUdČ @LWA&É sewn S HL
- YEŠKERÉ KApQjQvAd lli0MNY ELNEjňŮ YU PRED Woč£řu úwTAk
- WWCNOľEOX:čXK ENOHU BIjU QULEM PRQňhLWOb1M @LAd O SOwnLEGENDA]ZOLAC!:

íxMNd wto
"" '""""· S FQUNj mm VL'UT, VČM KLEN m

' "" " ' "" imN a bUUVÄ 7 vlky Q häjSrä qYm
. .. . .i vUIM KLEN AL FW

C:

í= F'"'

,Ľ

G}ATUI\4 POFTS JDSAHU REVIĹE " Č. HEWE

P R

3.NP
E"

nm' '.erř p r

ÍSŇ$IQN$.J.O. V1MJmk
IS GCINQ ĚrWp

es' g*
c ;> mEic na
·rmk 1FFŕjj'¢ grr
· " =m bg. Wola ha. IF pma · bEO1

Ing un.ôl ľlGm0¢
EkQndk_ ŕlru!ZO 4r

=="' 'f" StQN Brnp C«J» ·QMmnm. gpy.
ny ml SO-OT
m'"" oja) vvměm

·ÉĹCE. Ňj.br " mum

vénĺ hmut pro Momvu 15 dps
6D 200 Bmc &A4

auly q r&em1 41122
ěŮ7·[IVL

ŘEZY YZDUCHOTECXNIKY - ODVOD ] ;50 " +05




